STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
“Seafood Market” Sh.p.k.

Sot, me date 08/11/2023, ortaket themelues:

Klajdi Kalliri, lindur né Tirane, mé 21.11.1985, madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, rezident ne Tirane, identifikuar nga karta e identitetit me nr. personal
1511210361,

Redi Kapoli, lindur né Tirane, mé 19.05.1986, madhor e me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, rezident ne Tirane, identifikuar nga karta e identitetit me nr. personal
160519090D,

Erald Myhedini, lindur né Tirane, mé 14.07.1985, madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, rezident ne Tirane, identifikuar nga karta e identitetit me nr. personal

150714024M,

Kane vendosur te themelojne shoqérine “Seafood Market” Sh.p.k dhe kane vendosur te
miratojne dhe nenshkruajne statutin ne perputhje me kushtet si me poshté:

L. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqeria Tregtare “Seafood Market” Sh.p.k. rregullon pozitén e saj juridike,
marredhéniet ¢ themeluesve, té organeve te saj, llojin e Shogerisé, kohezgjatjen e
veprimtarisé sé saj, marredhéniet me té punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe dispozitat e tjera té legjislacionit
shqiptar né fuqi qé rregullojne marredhéniet e Shogérive Tregtare.

NENI 1
Objekti i veprimtarisé

Objekti i Veprimtarise sé Shogérisé do té jeté por duke mos u kufizuar ne:

> Shitje me shumice e produkteve me origjine shtazore per njerez,

> Import i te gjitha produkteve me origjine nga deti si dhe te akuakultures si te gjitha
llojet e peshkut dhe nenproduktet e tij, te gjitha llojet e guackave, te gjitha llojet e
specieve me origjine detare ne gjendje te fresket, te ngrire, te kripura, te marinuara ne
vaj, ne salce, ne vakum, te konservuara etj,

» Import i mjeteve/materialeve/makinerive ndihmese te nevojshme ne funksion te
aktivitetit.

» Cdo veprimtari tjetér tregtare te lejuar me ligj.




NENI 2
Emri dhe selia e Shogerise

Shogeria éshté Person Juridik Privat.

Shogéria do te paragitet né qarkullim me emertimin e saj “Seafood Market” Sh.p.k.

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Tirane, Vore, Fshati Mugaj, Godine 1 kateshe ne
zonen kadastrale 2726, bodrum.

NENI 3
Kohézgjatia e Shogerise

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit éshté i pakufizuar dhe ka filluar me regjistrimin e
shogerise né Regjistrin Tregtar. Ortakét e Shoqérisé mund te vendosin kufizimin e afatit
te veprimtarise dhe me pas zgjatjen ¢ saj njé apo disa here, sipas njé vendimi té posagém.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shogeérise

Shogeria éshté njé shogeri me pergjegjesi té kufizuar (Sh.p.k.).

Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave te Aktit sé Themelimit, Statutit si dhe
dispozitave té legjislacionit tregtar e atij civil né fuqi.

Me vendim té¢ Asamblesé sé Pergjithshme, Shogeria mundet qé t€ ndryshojé regjimin
juridik te saj né pérputhje me dispozitat ligjore g€ do té jené né fuqi si dhe né perputhje té
ploté me dispozitat e Aktit t€ Themelimit dhe t€ Statutit te saj, duke béré edhe pershtatjen
e tyre sipas ndryshimeve perkatese. Shogeria g€zon personalitet juridik nga data e
rregjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar. Shogéria ka vulén e saj.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali i shogerisé éshté né vlerén 10.000 leke, i ndare ne 3 (tre) kuota.
Ortaket e shoqgerise zoterojne kuotat si me poshte:

Klajdi Kalliri zotéron 1 kuote te kapitalit themeltar te barabarte me 33.3% te ti) ne vleren
3.330 leke.

Redi Kapoli zotéron 1 kuote te kapitalit themeltar te barabarte me 33.3% te tij ne vleren
3.330 leke.

Erald Myhedini zotéron 1 kuote te kapitalit themeltar te barabarte me 33.4% te tij ne
vleren 3.340 leke.

Kapitali themeltar &shté investuar nga ortaket themelues né total ne perputhje me kuotat e
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NENI 6
Transferimi i kuotave

1. Ortaket mund té disponojné kuotat e tyre, n€ vecanti mund ti transferojné vetem ndermjet
ortakeve themelues ose ti ngarkojné ato me barre né pérputhje me dispozitat e kétij neni.

2. Nése njé nga Ortaket ("Ortaku Zoterues") ka pér géllim t€ shese kuotat, Ortaket e tjere te
shogerise do té kené t€ drejtén e parablerjes pér kuotat e destinuara pér transferim né
perputhje me dispozitat e pércaktuara né kété nen.

3. E drejta e parablerjes mund té ushtrohet vetém né lidhje me té gjitha kuotat ge do te
transferohen. Nése disa Ortake njoftojne synimin e tyre pér té ushtruar t€ drejtén e
parablerjes, ata mund t€ ushtrojné t€ drejtén e parablerjes né pérpjesétim me numrin e
kuotave gé ata zoterojne né kapitalin themeltar t€ shogerise.

4. Ortaku zoterues do té njoftojé té gjithé ortaket e tjere per qéllimin e tij pér t€ shitur kuotat
dhe ky njoftim duhet t& pérfshijé cmimin dhe kushtet e transferimit. Ortaku zoterues do &
ndajé kuotat ndérmjet ortakeve ¢é shprehén géllimin e tyre pér t€ ushtruar t€ drejtén e
parablerjes, nese eshte me shume se nje ortak, né pérputhje me pikén 3. Ortaku zoterues do
t& ndaje numrin e kuotave - sipas nevojés - tek secili ortak né ményré (€ tillé qé numri i
kuotave té jeté njé numér integral, i cili lejon zbatimin sa mé té ploté té pikés 3.

5. E drejta e parablerjes skadon nése pergjigjja pér ushtrimin e t€ drejtés sé parablerjes nuk i
dorézohet nga ndonje prej ortakeve ekzistues, ortakut zoterues brenda 60 (gjashtedhjeté)
ditéve nga data e njoftimit pér shitjen e kuotave.

6. Nése - para skadimit t€ afatit t€ pércaktuar né pikén 5 - ortaket nuk ushtrojné t€ drejtén e
parablerjes, ortaku zoterues mund t'i ofrojé dhe tii transferojé kuotat tek nje pale e trete
respektivisht me te njejtin cmim dhe kushte te ofruara ortakeve te tjere. Transferimi i
kuotave né perputhje me kushte t€ tjera nga ato t€ specifikuara né njoftim nuk lej ohet dhe do
te konsiderohet i pavlefshem.

7. Cdo ortak mund té vendose barre mbi kuotat e tij, me pélgimin paraprak té dhén€ nga
shogeria. Pélgimi gé kuotat mund te barresohen jepet me shkrim nga Asambleja e
Pergjithshme brenda 60 ditesh nga njoftimi mbi qéllimin e ortakut per te vendosur barre. Pas
kalimit té afatit lartpérmendur, ortaku do t€ keté € drejté & vendose barre mbi kuotat € tij pa
kufizime.

8. Cdo njoftim i referuar né két€ nen duhet t& béhet né formén e letrave t€ dérguara
népérmjet postés me njoftim marrje.

NENI 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet ose té zvogélohet nga Asambleja e Pergjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kérkojné interesat e Shogerise duke
vendosur kuotat suplementare té Ortakéve.

Y




Asambleja e Pergjithshme, vendos per zvogelimin e kapitalit t€ Shogerise.
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet (€ démtojé kreditorét e as t€ Krijojé pasiguri tek ata q¢
kane dhéné kredi para publikimit t€ zvogelimit té kapitalit.

NENI 8
Bilanci

Pasuria e Shoqerise vlerésohet né bilancet e saj né monedhé te vendit ose né monedhé té
huaj sipas vlerésimit t€ Ortakéve ose ekspertéve né momentin e Themelimit t&€ Shogerise.

Bilanci vjetor depozitohet ne organet tatimore brenda dates 31 Mars té vitit pasardhés.

NENI 9
Shpérndaria e fitimeve

Ortakét kane té drejté té ndajné pjesén e fitimit € deklaruar né pasqyrat financiare té
shogerise. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara respektivisht.

Shogéria do te shpérndajé fitimet ortakéve ne fund te cdo viti financiar, pas miratimit te
bilancit nga Asambleja e Ortakeve dhe ne perputhje me rregullat dhe ligjet ne fuqi.

I1. ORGANET E SHOQERISE

NENI 10
Asambleja e Pergjithshme

Organi themelor i shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime per:

1. Percaktimin e politikave tregtare t€ shogérise;

2. Ndryshimet e statutit;

3. Emerimin e shkarkimin e administratoreve;

4. Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabel té autorizuar;

5. Percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabgl
te autorizuar.

6. Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se
veprimtarise;

7. Miratimin e pasqyrave fmanciare vjetore dhe te raporteve t€ ecurise se
veprimtarise;

8. Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

9. Riorganizimin dhe prishjen e shoggris¢;

10. Kufizimin e afatit te veprimtarise se shogerise;

11. Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t€ asamblesé;

12. Ceshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.
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NENI 11
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme mblidhet sa here gé¢ mbledhja Esht€ e nevojshme per t€
mbrojtur interesat e shoqérisé.

Mbledhja e asamblesé sé pergjithshme thirret t& paktén njé here né vit. Asambleja e
pergjithshme thirret nga administratorét apo ortakét té cilét pérfaqésojné t€ paktén 5% te
totalit té votave né asamblené e pergjithshme t€ shogérisé.

Asambleja e pergjithshme thirret nése:

« sipas bilancit vjetor apo raporteve t¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shogerise nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

» shogeria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjeter aktive, t€ cilat kane njé
vleré me té larté se 5 per qind t€ aseteve t& shoqerisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare te certifikuara.

« shoqgéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit {€ saj, propozon té€ blejé nga njé ortak
pasuri, gé kane vleré me té larté se 5 per qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té€ certifikuara.

NENI 12
Thirrja e Asamblesé se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet njé njoftirni me shkres€ ose, me mnjoftim
népérmjet postés elektronike.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té permbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet té gjithe ortakéve, jo me voné se 7 dité
perpara dates s€ parashikuar per mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si me sipér, ajo mund t€ marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jane dakord, per t€¢ marre vendime, pavarésisht
parregullsise.
NENI 13
Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrija

Asambleja e pergjithshme mund té marré vendime te vlefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me té drejté vote, qé zotérojné 75% t€ kuotave.

Nése asambleja e pergjithshme nuk mund té mblidhet per shkak t€ mungesés sé¢ kuorumit
té pérmendur me sipér, asambleja mblidhet perseri jo me voné se 30 dité, me t€ njéjtin
rend dite.

Asambleja e pergjithshme vendos me tre té katertat e votave t€ ortakéve per te gjitha
ceshtjet sipas statutit dhe ligjit.



NENI 14
Procesverbali i mbledhjes se asamblesé

Té gjitha vendimet e asambles€ s€ pergjithshme duhet (€ regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pergjigjen per ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve té mbledhjeve té
asamblesé se pergjithshme.

Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin €
kryetarit e t€ mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes se
asamblesé sé pergjithshme. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga
mbajtési i procesverbalit.

I11. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 15
Administratoret

Asambleja e pergjithshme eméron nje ose deri ne tre persona fizik si administratoré t€
shogerise. Afati i emérimit, nuk mund t& jet€ me i gjaté se 5 vjet, me t€ drejté
riperteritjeje.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombétare té
Biznesit.

Administratori i Shoqérisé “Seafood Market™ Sh.p.k. do t€ Redi Kapoli, lindur né Tirane,
mé 19.05.1986. madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, rezident ne Tirane,
identifikuar nga karta e identitetit me nr. personal 160519090D, i cili zgjidhet per nje
periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Shogeria do té pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti
tieter publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoggrisé, i
cili i ushtron té drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin
shqiptar né fuqi.

NENI 16
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administratorét kane t€ drejté e detyrohen té:

1. Kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t€ shoqgerisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

2. Pérfagesojne shoqériné tregtare;

3. Kujdesen per mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumenteve dhe (€ librave kontabél t&
shogerise;

4. Pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme per miratim;




5. Krijojné njé sistem paralajmerimi né kohén e duhur per rrethanat, q€ kércénojné
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencén e shoqérise;

6. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme te shogqgrisé, sic
parashikohet né ligjin per Qendren Kombétare t€ Biznesit;

7. Raportojne pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagcme me réndési te vecanté per
veprimtariné e shogerise tregtare;

. Kryejné€ detyra té tjera té€ pércaktuara ne ligj.

9. Therrasin asamblené e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve t€ para pas
regjistrimit te saj, propozon té€ blejé nga njé ortak pasuri, g€ kane vleré me te lart€ se 5
per gind t€ aseteve té shogerise, ge rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet e shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

10. Perfagesojne shogeriné ne gjykate dhe para cdo autoriteti tjeter.
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Asambleja e Pergjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund t€ perjashtojne apo kufizojné kété
té drejté.

NENI 17
Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimet e administratoréve percaktohen me vendim té zakonshém t€ asamblesé s
pergjithshme.

Shpérblimi, duhet te jeté i pershtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve
dhe gjendjen financiare té shoqgérise.

Kriteret e shperblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit té
administratoréve né strukturén e kostove t€ shoqerise tregtare publikohen sé bashku me
pasqyrat financiare vjetore.

IV. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUIDIMI

NENI 18
Prishja e shogerise

Kjo Shogeri do t€ prishet ne rastet kur:

1. Merr vendim Asambleja e Pergjithshme;

2. Hapen procedurat e falimentimit;

3. Nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
aktivitetit ne Qendren Kombétare t€ Biznesit ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te
Ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit™;

4. Merret njé vendim gjykate.




Prishja e shogérise regjistrohet n€ Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit nga Administratorét.

NENI 19
Likuidimi i shogérisé

Prishja e shogerive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me perjashtim té rasteve kur gshté nisur njé procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pergjithshme. Nése
asambleja e pergjithshme nuk merr njé vendim per emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per té caktuar njé
likuidues.

Cdo person i interesuar, ka t& drejté t'i kérkojé gjykates zévendésimin e likuiduesit, sipas
vendimit t& ortakeve, nése paraget arsye té mjaftueshme per t€ dyshuar se likuidimi i
rregullt i shogérisé mund té cenohet nga likuiduesit e eméruar si me sipér. Kérkesa duhet
té depozitohet né gjykaté brenda 30 ditéve nga data e caktimit té likuiduesit.

Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shogeria tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me té njéjtat kushte, t€ parashikuara né
dispozitat per emérimin e tyre.

Administratorét e shoqérisé i njoftojne per regjistrim, Qendres Kombétare té Biznesit t€
dhénat e likuiduesve te pare dhe tagrat e tyre, per te perfagesuar shogerine, se bashku me
dokumentet perkatese. Likuiduesit depozitojne nénshkrimin e tyre.

Likuiduesit i njoftojné, gjithashtu, Qendres Kombetare t€ Biznesit per regjistrim ¢do
ndryshim per identitetin dhe tagrat e tyre té pérfagesimit. Emérimi i likuiduesve nga
gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit 45 té ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per
Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Likuiduesit duhet té ftojné kreditorét e shoqgerise per (€ depozituar pretendimet e tyre per
prishjen e saj.Likuiduesi merr pérsipér t€ drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga
data e emérimit te tij.

NENI 20
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve té shoqérisé, mbledhja e kredive
té paarkétuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive té shogerisé dhe shlyerja
e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té Kodit Civil.

Likuiduesi mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, per mbylljen e njé veprimi té
paperfunduar. Nése, né bazé t& padive t€ ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejne se
pasuria e shogérise tregtare, perfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme
per pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojne procedurén e
likuidimit e t’i kérkojne gjykates pérkatese nisjen e procedurave té falimentimit.
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NENI 21
Bilancet

Likuiduesi pergatit njé bilanc té gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes sé likuidimit dhe
njé bilanc perfundimtar né castin e mbylljes s€ ketyre procedurave. Nése procedura e
likuidimit zgjat me shumé se njé vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare
vjetore t€ shogérisé. Bilancet miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.

NENI 22
Shperndarja e aktiveve

Pas shlyerjes s€ detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shperndan ortakéve apo
aksionaréve aktivet e mbetura, sipas té drejtave q€ ata kane né ndarjen e fitimeve, me
perjashtim t& rastit kur statuti parashikon radhé preference.

Pasurité, qé€ i jane dhéne shoqgérise me gira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli u kthehen
ortakéve apo aksionaréve.

Pas shpérndarjes s€ aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombétare té
Biznesit per pérfundimin e likuidimit dhe kérkon c’regjistrimin e shoqérisé.

V. DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 23

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit te Shoqérisé né regjistrin tregtar
prané Qendres Kombétare té Biznesit.

NENI 24

Gjithcka nuk é€shté parashikuar shprehimisht né kete Statut do t€ rregullohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me te né fuqi né Republiken e Shqiperise.

NENI 25

Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhen shqipe dhe nénshkruhet pa verejtje nga
Ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES

Klajdi Kalliri Redi Kapoli Erald Myhedini
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